

Nr 59

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om kommunalt stöd för studentbostäder.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 7, punkt 124, s. 306) har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 januari 1962, föreslagit riksdagen att godkänna av departementschefen förordade ändringar i bestämmelserna för långivningen till studentbostäder.

Departementschefen har i statsrådsprotokollet erinrat om att 1957 års studentbostadsutredning framlagt vissa förslag, som rör bestämmelserna för den statliga långivningen till studentbostäder. Dessa förslag innebär, såvitt nu är i fråga, att villkoret om kommunal upplåtelse av tomt till studentbostäder skulle ersättas med krav på ett kommunalt bidrag med 600 kr. per studentrum, för vilket statligt tilläggs lån utgår. Departementschefen, som i likhet med utredningen föreslagit att studentbostadsstödet utsträcker till studerande vid högre konstnärliga utbildningsanstalter, har beträffande det kommunala stödet icke varit beredd att föreslå någon ändring av gällande bestämmelser.

Statsutskottet har i sitt utlåtande nr 46, s. 49, förordat den av 1957 års studentbostadsutredning föreslagna ändringen beträffande det kommunala stödet och under moment 22 hemställt, att riksdagen beträffande stödet för studentbostäder må, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag, i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet anfört.

I en vid utlåtandet fogad, med 19) betecknad reservation har herr Boman m. fl. tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag och hemställt, att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag, godkänna vad utskottet anfört.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, under det att andra kammaren bifallit den vid utlåtandet fogade reservationen 19).

Då de skiljaktiga beslut, i vilka kamrarna sålunda stannat, icke synes kunna sammanjämkas och ärendet ej heller är av sådan beskaffenhet att det bör avgöras genom gemensam omröstning, finner utskottet frågan om ändring av gällande bestämmelser beträffande det kommunala stödet till

studentbostäder ha för denna session förfallit, vilket utskottet härmed velat för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 5 april 1962

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM
